

**PROTOKÓŁ Nr 18 / 2020**

Z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 21 września 2020 r. w lokalu Urzędu Gminy, posiedzeniu przewodniczył Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli ponadto: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy Skierniewice, Pani Agata Belewicz - Skarbnik Gminy oraz Pan Zbigniew Kośka – radny.

Członkowie Komisji otrzymali na tablety zawiadomienie wraz z proponowanym porządkiem obrad i projektami uchwał na Sesję, która odbędzie się 22 września br.

**Tematem posiedzenia było:**

1. Rozpatrzenie petycji złożonych do Rady Gminy.
2. Zaopiniowanie materiałów na Sesję.
3. Sprawy różne.

**Ad.2.**

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji, otworzył posiedzenie komisji, powitał wszystkich i poprosił o przedstawienie materiałów dotyczących najbliższej sesji nadzwyczajnej.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2020 rok.

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2020-2023.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, chcemy do budżetu wprowadzić pieniądze jakie otrzymaliśmy z tarczy, jest to nowy temat i RIO nie potrafi mi odpowiedzieć, czy jak wprowadzę to tak jak ja myślę będzie dobrze czy źle, bo jak uznają to jako niewłaściwe to Pan Wójt stanie na kolegium. Pieniądze z tarczy chciałabym rozdzielić na hale w Sierakowicach Prawych a resztę przeznaczyć na odpady komunalne. Kosztorys na hale w tym roku jest wyższy o 2 mln. zł i tu chciałabym dodać 540 tys. zł.

Pan Zbigniew Kośka – radny, kosztorys całościowy jest taki sam, ale wydatki w tym roku wzrosły.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, tak w tym roku mamy do zapłaty 5,3 mln. zł. Oprócz tego do budżetu wprowadziłabym jeszcze zmiany dotyczące: 213 tys. zł. jest to nasz wkład w termomodernizację świetlicy w Sierakowicach Lewych, kwotę 5 tys. zł. są to środki pozyskane z zewnątrz z przeznaczeniem dla szkoły w Mokrej Lewej, ponad 24 tys. zł. jest to zwrot jaki otrzymaliśmy w związku z wydatkami dotyczący funduszu sołeckiego za 2019 rok. W tym samym dziale została wprowadzona także kwota ponad 7 tys. zł.

Pani Teresa Borowa – radna, ile w tym roku zaoszczędziliśmy na wyłączaniu wcześniej światła. Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, około 20 tys. zł.

Pani Teresa Borowa – radna, na Mokrej Prawej światło pali się całą dobę jakie tam są zainstalowane lampy.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, tam są lampy sodowe.



Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, ponadto został złożony wniosek o odprawę przez byłego pracownika, w związku z tym, że byliśmy jego ostatnim zakładem pracy musimy te pieniądze zapłacić jest to ponad 62 tys. zł.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, temat był poruszany w lutym, ale teraz powrócił oficjalnie, ponieważ wpłynęło pismo w tej sprawie.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, dokładamy jeszcze 10 tys. zł na wynagrodzenia za nadgodziny dla pracowników brygady.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, od marca przyszłego roku będziemy chcieli zatrudnić pracownika sezonowego do pomocy na okres od marca do grudnia.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, ponadto zwiększamy wydatki o kwotę ponad 492 tys. zł. i jest to kwota zabezpieczona na wydatki związane z odbiorem odpadów komunalnych na terenie Gminy. Jeżeli chodzi o Wieloletnią Prognozę Finansową to została ona zaktualizowana do danych zawartych w budżecie.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektów uchwał pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2020 rok.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2020-2023.

- Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skierniewice.

- Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej wielkości oraz częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

- Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

- Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

- Projekt uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, jest to cały pakiet uchwał dotyczących odpadów komunalnych. Wcześniejszy przetarg na odbiór odpadów komunalnych opierał się na zasadach ryczałtowych, nie miała znaczenia waga odbieranych odpadów. Ostatni przetarg opierał się na ilości (wadze) odbieranych odpadów, która została obliczona na podstawie danych z poprzednich lat. Problem z ilością odbieranych odpadów powstał w okresie pandemii, mieszkańcy zaczęli produkować znacznie więcej odpadów, do tego doszły odpady z remontów jakie w tym czasie przeprowadzali mieszkańcy oraz dwa razy w tym roku były z terenu Gminy zabierane odpady wielkogabarytowe. To wszystko wpłynęło na fakt, że tych odpadów do tej pory odebrano od mieszkańców bardzo dużo.

Pani Irena Reszka – pracownik Gminy w porównaniu z latami ubiegłymi ilość odbieranych odpadów znacznie wzrosła w 2015 roku było to 130 kg na osobę, w 2019 roku było to 230 kg



na osobę a w 2020 roku jest to już 320 kg na osobę, to dużo, w jednym tylko roku jest to wzrost o 90 kg.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, musimy urealnić koszy odbioru śmieci.

Pani Irena Reszka – pracownik Gminy, przyjęcie przedstawionych projektów uchwał niezbędne jest to przeprowadzenia procedury przetargowej na odbiór odpadów z terenu Gminy.

Najważniejsze zmiany w projektach uchwał:

- dodano postanowienia związane z kompostowaniem bioodpadów. W przedmiotowym regulaminie pojawiły się uregulowania dotyczące zasad kompostowania odpadów ulegających biodegradacji oraz zwolnienia właścicieli tych nieruchomości w całości z obowiązku posiadania worka lub pojemnika koloru brązowego z napisem „Bio”.
- pojawiły się również zapisy dotyczące odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, przy czym przekazywanie odpadów ma się odbywać na podstawie indywidualnej umowy zawartej pomiędzy właścicielem nieruchomości, a przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulowanej, z wyjątkami np. przedszkoli, punktów przedszkolnych, szkół itd. Postanowienia te pojawiły się w związku z brakiem uzasadnienia ekonomicznego dla objęcia przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy, gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi.
- zapisy dotyczące obowiązku zgłaszania do Urzędu Gminy Skierniewice faktu rozpoczęcia użytkowania zbiornika bezodpływowego, oczyszczalni przydomowej ścieków bytowych celem ujęcia w ewidencji prowadzonej przez Gminę jak również zgłaszania faktu zaprzestania użytkowania zbiornika bezodpływowego, oczyszczalni przydomowej ścieków bytowych celem wykreślenia z ewidencji prowadzonej przez Gminę.
- zmiany dotyczące minimalnej pojemności pojemników, która ma wynosić 240 l przy ilości mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość w liczbie powyżej 5 osób dla odpadów niesegregowanych oraz szkła oraz uszczegółowienia obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów.
- modyfikuje się częstotliwość pozbywania odpadów wielkogabarytowych, mianowicie ustalono, że zbiórka w/w odpadów będzie odbywać się jeden raz w roku w systemie obwoźnym.
- proponuje się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,40 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.
- od właścicieli nieruchomości odbierana będzie każda zebrana ilość odpadów komunalnych.
- wprowadza się ograniczenie ilości odpadów przyjmowanych przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, dotyczy to odpadów: a) budowlanych i rozbiórkowych z remontów prowadzonych samodzielnie, takie jak: gruz betonowy, gruz ceglany, odpadowe materiały ceramiczne, niez mieszane z innymi frakcjami odpadów (np. z folią, szkłem, bądź drewnem), stanowiących odpady komunalne, do 30,0 kg na osobę zamieszkałą z nieruchomości w ciągu roku; b) zużytych opon – do 8 szt. z nieruchomości w ciągu roku; c) odpadów wielkogabarytowych – do 70,00 kg rocznie z danej nieruchomości.

Pan Zbigniew Kośka – wzrost odpadów będzie większy, ponieważ mieszkańcy Gminy w ramach projektu pozakładali piece na pelet w których nie spalają już papierów.



Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy opłata podwyższona zostanie naliczona właścicielowi nieruchomości w sytuacji, gdy pojemniki oraz worki z nieodpowiednią zawartością zostaną odebrane przez wykonawcę, który powiadomi o tym fakcie Gminę. Przy kolejnym zgłoszeniu dokonany przez odbiorcę odpadów o nieprawidłowości dotyczącej zasad selektywnego zbierania odpadów komunalnych, naliczona zostanie opłata podwyższona, zgłaszane będzie to do Gminy także bardzo duża liczba odbieranych odpadów, gdzie jest mało mieszkańców.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy no właśnie proszę Państwa, bo mieszkańców naszej Gminy jest ponad 7,5 tys. a złożonych deklaracji mamy ponad 7,3 tys. chcemy wychwycić kto wyrzuca u nas śmieci i za nie płaci.

Pan Zbigniew Kośka – jaki czas obejmował przetarg.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, mowa była o kwocie 1,2 mln zł na 2 lata.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie pakietu projektów uchwały dotyczących odpadów komunalnych pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skierniewice.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej wielkości oraz częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe.

- Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Skierniewice dotyczącego fragmentu wsi Ruda.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy Skierniewice projekt uchwały obejmuje kilka nieruchomości położonych we wsi Ruda, w sąsiedztwie drogi powiatowej Skierniewice - Bartniki. Część nieruchomości zabudowana jest budynkami dawnej zabudowy siedliskowej, część stanowi użytki rolne. Aktualnie na obszarze brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dlatego projekt planu przeznacza nieruchomości objęte opracowaniem pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z usługami.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Skierniewice dotyczącego fragmentu wsi Ruda.

- Projekt uchwały w sprawie przekazania petycji organowi właściwemu.

Pani Kamila Wójcik – inspektor, w dniu 19 sierpnia 2020 r. do Rady Gminy Skierniewice wpłynęła petycja mieszkańców Sierakowic Prawych w sprawie założenia progów zwalniających na drodze do Borowin. W myśl ustawy, o samorządzie gminnym rada gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym w gminie. Natomiast organem wykonawczym gminy jest wójt, do którego zadań należy kierowanie bieżącymi sprawami gminy i reprezentowanie jej na zewnątrz. Zgodnie z ustawą o drogach publicznych organ administracji rządowej lub jednostki samorządu terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg, jest zarządcą drogi. Na podstawie tej ustawy zarządcami dróg, są dla dróg: gminnych - wójt (burmistrz, prezydent miasta). Do zarządcy drogi należy w szczególności: - opracowywanie projektów planów finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich; - przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich oraz przepraw promowych, ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym weryfikację cech i wskazanie usterek, które wymagają prac konserwacyjnych lub naprawczych ze względu na bezpieczeństwo ruchu drogowego: - wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu oraz wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii, gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa osób lub mienia. Biorąc powyższe pod uwagę organem właściwym do rozpatrzenia niniejszej petycji jest więc Wójt Gminy Skierniewice.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie przedstawionego projektu uchwały.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli proponowany projekt uchwał w sprawie przekazania petycji organowi właściwemu.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekty uchwał w sprawie przekazania petycji organowi właściwemu.

- Projekt uchwały w sprawie petycji dyrektorów szkół podstawowych dla których Gmina Skierniewice jest organem prowadzącym z dnia 4 września 2020 roku dotyczącej podniesienia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Skierniewice.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy zgodnie z ustawą o petycjach, petycja powinna zawierać: 1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 3) oznaczenie adresata petycji; 4) wskazanie przedmiotu petycji. Petycja składana w formie pisemnej powinna być podpisana przez podmiot wnoszący petycję, a jeżeli podmiotem wnoszącym petycję nie jest osoba fizyczna lub gdy petycję wnosi grupa podmiotów - przez osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję. Petycja wniesiona do Rady Gminy Skierniewice w dniu 4 września 2020 roku przez dyrektorów szkół nie spełnia wymogów formalnych, ponieważ nie wskazuje osoby reprezentującej wnoszących petycje oraz adresu do korespondencji, dlatego pozostawia się ją bez rozpatrzenia.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji poprosił o przyjęcie projektu uchwały w sprawie petycji dyrektorów szkół podstawowych dla których Gmina Skierniewice jest organem

 str. 5

prowadzącym z dnia 4 września 2020 roku dotyczącej podniesienia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Skierniewice.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli proponowany projekt uchwały w sprawie petycji dyrektorów szkół podstawowych dla których Gmina Skierniewice jest organem prowadzącym z dnia 4 września 2020 roku dotyczącej podniesienia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Skierniewice.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji zapytał, czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie petycji dyrektorów szkół podstawowych dla których Gmina Skierniewice jest organem prowadzącym z dnia 4 września 2020 roku dotyczącej podniesienia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Skierniewice.

#### **Ad.1.**

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji, poprosił o przedstawienie materiałów dotyczących złożonych petycji.

- Petycja sołtysów Gminy Skierniewice z dnia 12 sierpnia 2020 r. dotycząca usprawnienia ich pracy.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, po konsultacji z Panią Mecenasa petycja ta spełnia wymogi formalne. Został sporządzony projekt uchwały w tym temacie i tak: uwzględnia się postulaty petycji sołtysów dotyczącej usprawnienia ich pracy w punktach:

- umożliwienia udziału sołtysów we wszystkich organizowanych sesjach Rady Gminy, ponieważ statut nie określa na jakie sesje powinni być zapraszani sołtysi, mowa tam jest o sesji, dlatego sołtysi będą zapraszani na wszystkie sesje. Na sesje zwyczajne będzie to robione tak jak do tej pory, natomiast na sesje nadzwyczajne ze względu na czas, będą powiadamiani telefonicznie jak to miało miejsce w przypadku jutrzejszej sesji. Natomiast jak sołtysi otrzymają tablety wszystko będzie przekazywane drogą elektroniczną. Przy czym zwracam uwagę, że w poprzednim roku było 6 sesji planowych i 6 nie planowych, w związku z tym na pewno wzrosną koszty organizacji sesji.

Pani Teresa Borowa – radna sołtysi powinni otrzymywać dietę w wysokości 50% diety radnego. Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, ten temat możemy rozwiązać zmieniając statut, gdyż według sołtysów jest on zły, bo jest stary. Dalej - zawiadamiania przez Przewodniczącego nie tylko o proponowanym porządku obrad sesji, ale również o przygotowanych projektach uchwał Rady Gminy na poszczególne sesje i przekazywania ich w formie elektronicznej lub w formie wydruku sołtysom. Sołtysi będą mieli projekty uchwał przesyłane na tablety, będą mieli możliwość zapoznać się z tymi projektami, swoje uwagi do tych projektów powinni zgłosić swoim radnym, a radny na komisjach powinien takie uwagi przedstawić. Na razie z projektami uchwał sołtysi mogą zapoznać się w biurze rady. Natomiast nie uwzględnia się postulatów dotyczących: - umożliwienie zabierania głosu w trakcie trwania Sesji, a nie tylko w wolnych wnioskach. Proszę Państwa według statutu to ja organizuję pracę rady i prowadzę jej obrady, oraz przewodniczę obradom i czuwa nad sprawnym przebiegiem sesji. Po to mamy komisje, żeby wszystko zostało już wypracowane, żeby na sesji nie odbywały się żadne zbędne dyskusje. Następnie: - powiadamianie sołtysów o planowanych posiedzeniach komisji i umożliwienie im udziału w pracach komisji z prawem głosu doradczego i z przyznaniem diety za udział w pracach danej komisji. Zgodnie z Konstytucją wstęp na posiedzenia rady gminy ma każdy zainteresowany. Kwestia powiadamiania sołtysów o planowanych posiedzeniach komisji nie jest uregulowana w żadnym dokumencie



obowiązującym na terenie Gminy. Dlatego nie ma obowiązku powiadamiania sołtysów o terminach posiedzeń komisji Rady. Kwestia przyznania diety za udział w pracach danej komisji nie jest uregulowana przepisami prawa i rodzi wątpliwości dotyczące sprawy, w której z komisji stałych Rady sołtysi mieli by być członkami. Ponieważ zgodnie ze Statutu Gminy Skierniewice, Radny może być członkiem nie więcej niż 3 komisji stałych. Udział 29 sołtysów w 5 komisjach stałych Rady Gminy z przyznaniem im wynagrodzenia za udział w tych komisjach pociągnie za sobą bardzo duże nakłady finansowe względem budżetu gminy, mówimy tu o kwocie ok. 200 tys. zł rocznie, na takie nakłady finansowe Gminy po prostu nie stać. Ponadto:

- przysyłanie protokołów z posiedzeń komisji gminnych w formie elektronicznej lub w formie wydruku. Zagadnienia dotyczące udostępnienia protokołów z komisji Rady Gminy zawarte są w dziale X Statutu Gminy Skierniewice. Według statutu nie ma obowiązku przysyłania sołtysom w formie papierowej lub w formie elektronicznej protokołów z posiedzeń Komisji Rady Gminy. Protokoły takie nie są wysyłane do Radnych, którzy są członkami poszczególnych komisji. Jedynymi osobami jakie otrzymują protokoły w formie elektronicznej są Przewodniczący poszczególnych komisji, którzy przed podpisaniem protokołu mają w obowiązku sprawdzić treść otrzymanego protokołu z faktycznym przebiegi komisji. Kiedy sołtysi otrzymają tablety takie protokoły będą mogli przeczytać, ponieważ są one umieszczone na stornie BIP gminy. Oraz ostatni postulat: - poważnego traktowania zaproszeń na zabrania wiejskie w swoich okręgach i uczestniczenie w nich, po wcześniejszym uzgodnieniu terminów z sołtysami, z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu. Radni Gminy Skierniewice bardzo poważnie traktują swoje obowiązki, w tym udział w zebraniach wiejskich w swoich okręgach jako wykonywanie swoich podstawowych obowiązków wynikających z pełnienia funkcji radnego jakim jest utrzymanie stałej więzi z mieszkańcami. Jednak, aby Radny mógł wykonywać te obowiązki, powinien odpowiednio wcześniej być powiadamiany o terminie zebrania wiejskiego.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji poprosił o przyjęcie proponowanego projektu uchwały w sprawie petycji sołtysów Gminy Skierniewice z dnia 12 sierpnia 2020 r. dotycząca usprawnienia ich pracy.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli proponowany projekt uchwały w sprawie petycji sołtysów Gminy Skierniewice z dnia 12 sierpnia 2020 r. dotyczącego usprawnienia ich pracy.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, proponuję zastosować procedurę podobną do tej która jest stosowana przy uchwalaniu ustaw. Można ograniczyć wystąpienie sołtysa do np. 1 minuty, transmisje sesji już są wprowadzone, można jeszcze wprowadzić transmisję komisji.

Pani Iwona Pruszkowska – radna jedna minuta na wystąpienie to będzie mało, jak sołtysi będą mieli tablety projekty uchwał będą otrzymywali wcześniej do zapoznania się i wtedy przed sesją mogą podejść do Przewodniczącego i poprosić o udzielenie głosu w konkretnej sprawie.

Pani Teresa Borowa- radna, ale nie porównujemy posła do sołtysa.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, poseł jest członkiem organu uchwałodawczego, a sołtysi są przedstawicielami organu wykonawczego. To ja odpowiadam za organizację i sprawny przebieg sesji i mam prawo decydować komu udzielam a komu nie udzielam głosu. I będę z tego prawa korzystał. Jedyne ograniczenia jak dotąd dotyczyły czasu pandemii.

- Petycja pracowników Urzędu Gminy Skierniewice z dnia 11 września 2020 roku w sprawie przywrócenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Skierniewice.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, tą petycję nie rozpatrujemy, czy jest zasadna czy nie jest, ponieważ petycja nie spełnia wymogów formalnych i pozostawiamy ją



bez rozpatrzenia. Proszę Państwa jest to petycja napisana przez pracowników Urzędu osoby, które powinny być najbardziej kompetentne do pisania jakichkolwiek pism, a tu okazuje się, że petycja nie spełnia podstawowych wymogów, gdzie z takimi problemami poradzili sobie sołtysi, bo ich petycje nie zawierają żadnych błędów i to jest przykre. Także ta petycja pozostanie bez rozpatrzenia z przyczyn formalnych.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji poprosił o przyjęcie proponowanego projektu uchwały w sprawie petycji pracowników Urzędu Gminy Skierniewice z dnia 11 września 2020 roku w sprawie przywrócenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Skierniewice.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli proponowany projekt uchwały w sprawie petycji pracowników Urzędu Gminy Skierniewice z dnia 11 września 2020 roku w sprawie przywrócenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Skierniewice.

- Petycja mieszkańców wsi Nowe Rowiska z dnia 14 września 2020m roku w sprawie kupna działki pod budowę strefy zabaw z siłownią plenerową we wsi Nowe Rowiska.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, petycja ta też zostanie pozostawiona bez rozpatrzenia, ponieważ znajdują się w niej braki formalne, nie ma wyznaczonej osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję, czyli mieszkańców, ponieważ jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa musi być wyznaczona osoba do ich reprezentowania. Tutaj również nie rozpatrujemy, czy petycja jest zasadna czy nie, nie spełnia wymogów formalnych i pozostaje bez rozpatrzenia.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji poprosił o przyjęcie proponowanego projektu uchwały w sprawie petycji mieszkańców wsi Nowe Rowiska z dnia 14 września 2020 roku dotyczącej kupna działki i wybudowania bezpiecznej strefy zabaw z siłownią plenerową dla dzieci, młodzieży i wszystkich mieszkańców

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli proponowany projekt uchwały w sprawie w sprawie petycji mieszkańców wsi Nowe Rowiska z dnia 14 września 2020 roku dotyczącej kupna działki i wybudowania bezpiecznej strefy zabaw z siłownią plenerową dla dzieci, młodzieży i wszystkich mieszkańców

- Petycja mieszkańców wsi Nowe Rowiska z dnia 21 września 2020 roku w sprawie kupna działki pod budowę strefy zabaw z siłownią plenerową we wsi Nowe Rowiska.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, dzisiaj wpłynęła poprawiona petycja z Nowych Rowisk, jako Radni rozumiemy prośbę mieszkańców jest ona słuszna, ale nasuwają się tutaj dwa pytania: 1) nie wiemy o jakiej konkretnie działce piszą mieszkańcy, czy jakaś działka jest już wybrana i jaka jest jej powierzchnia i po 2) czy w budżecie są na to pieniądze.

Pani Agata Belewicz – Skarbnik Gminy, nie ma pieniędzy w budżecie na tego typu inwestycje. Jeżeli chcemy zrobić coś większego jak np. hala w Sierakowicach, to nie ma miejsca na takie mniejsze inwestycje, które również będą kosztowały.

Pani Iwona Pruszkowska – radna, petycja jest słuszna, tam nawet nie ma chodnika jak rodzice chcieli by pospacerować z dziećmi przy drodze.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, proponuję wstępnie, aby petycję uznać za zasadną, ale nie będzie zrealizowana ze względu na brak zabezpieczonych funduszy w budżecie. Przy czym petycja będzie jeszcze rozpatrywana przez Panią Mecenasa i wtedy do następnych komisji będziemy wszystko wiedzieli.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji poprosił o przyjęcie proponowanego projektu uchwały w sprawie petycji mieszkańców wsi Nowe Rowiska z dnia 14 września 2020 roku dotyczącej kupna działki i wybudowania bezpiecznej strefy zabaw z siłownią plenerową dla dzieci, młodzieży i wszystkich mieszkańców





Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli proponowany projekt uchwały w sprawie petycji mieszkańców wsi Nowe Rowiska z dnia 14 września 2020 roku dotyczącej kupna działki i wybudowania bezpiecznej strefy zabaw z siłownią plenerową dla dzieci, młodzieży i wszystkich mieszkańców

- Petycja sołtysów Gminy Skierniewice z dnia 12 sierpnia 2020 r. w sprawie przywrócenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Skierniewice.

- Petycja mieszkańców wsi Julków i Józefatów, Rady sołectkiej wsi Julków i Józefatów oraz sołtysa wsi Julków i Józefatów z dnia 10 września 2020 roku w sprawie wstrzymania przywrócenia pełnego wynagrodzenia Wójtowi Gminy Skierniewice.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji, czemu nie ma przygotowanej uchwały dotyczące wynagrodzenia Pana Wójta

Pani Kamila Wójcik – inspektor, w większości do tej pory omawianych uchwał wiadomo było jaka będzie odpowiedź na te petycje i jaki ma być przygotowany projekt uchwały, bo jak Pani Mecenasa stwierdziła, że w petycji są braki formalne, to proponowany projekt uchwały był opracowywany jako pozostawienie petycji bez rozpatrzenia z tej przyczyny. Ale w przypadku petycji dotyczących wynagrodzenia Pana Wójta ja tego nie wiem, bo tą są decyzje, które należą do Państwa.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, tak jak powiedziałem wcześniej obydwie petycje są prawidłowo napisane, nie ma w nich braków formalnych.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji, obniżyć pensję Panu Wójtowi było bardzo łatwo tylko podnieść ją jest bardzo trudno.

Pani Teresa Borowa – radna, pobory Pan Wójta ustala Rada, czy możemy dowiedzieć się jakie wynagrodzenie mają inni pracownicy.

Pani Monika Urbaniak – radna nie rozumiem postępowania Pani sołtys z Józefatowa, która na jednej z ostatnich sesji dziękowała Panu Wójtowi a następnie złożyła petycję o wstrzymanie przywrócenia pełnego wynagrodzenia Wójtowi.

Pani Teresa Borowa – radna, jak będziemy po wszystkich Komisjach będziemy wiedzieli jakie jest stanowisko Rady, ale pobory Wójta należałoby podnieść, tylko stopniowo.

Pani Monika Urbaniak – radna, to wynagrodzenie będziemy podnosić po np. 200 zł.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, mi nie chodzi o pieniądze tylko o ambicje i honor.

Pani Teresa Borowa – radna, obecna wysokość poborów dla Pana Wójta jest krzywdząca.

Poruszony został temat wynagrodzenia Pana Wójta i omówiona sytuacja jaka miała i ma miejsce w Radzie. Konkluzja dyskusji była taka, że należy się spotkać i temat spokojnie bez emocji omówić, ponieważ Rada odpowiada za całą Gminę i powinna się porozumieć.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, zwrócę się do Pana Wójta, żebyśmy ustalili jakieś termin nieformalnego spotkania, tak żebyśmy porozmawiali i porozumieli się.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie petycji sołtysów Gminy Skierniewice z dnia 12 sierpnia 2020 r. w sprawie przywrócenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Skierniewice, czy jest zasadna czy nie.

Członkowie Komisji zagłosowali następująco: 2 uznała petycję za zasadną i 2 uznało, że petycja jest nie zasadna.

Pani Teresa Borowa – radna, jeszcze raz podkreślam, że o wynagrodzeniu Pana Wójta decydują Radni a nie sołtysi.

Pani Monika Urbaniak – radna, ale w związku w tym, że oni nie mogą tego wynagrodzenia podnieść napisali do nas abyśmy my jako Radni to wynagrodzenie podnieśli.

 str. 9

Pani Iwona Pruszkowska – radna, w czerwcu podnieśliśmy wynagrodzenie Panu Wójtowi, petycja ta dla mnie jest presją ze strony sołtysów, zresztą wszystkie petycje dotyczące wynagrodzenia Pana Wójta odbieram jako presję.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie petycji mieszkańców wsi Julków i Józefatów, Rady sołectkiej wsi Julków i Józefatów oraz sołtysa wsi Julków i Józefatów z dnia 10 września 2020 roku w sprawie wstrzymania przywrócenia pełnego wynagrodzenia Wójtowi Gminy Skierniewice, czy jest zasadna czy nie.

Członkowie Komisji zagłosowali następująco: 1 uznał petycję za zasadną i 3 uznało, że petycja jest nie zasadna.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, ja się publicznie ustosunkuje do tego.

Pani Iwona Pruszkowska – radna, jestem Radną i prośba mieszkańców jest dla mnie ważna, dlatego głosowałam tak jak a nie inaczej. Przed głosowaniem nie miałam możliwości zapoznać się z materiałami dotyczącymi tej petycji, tylko z samą petycją, dlatego taka jest moja decyzja.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji, kto na sesji będzie omawiał stan oświaty w Gminie Skierniewice

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy na sesji stan oświaty przedstawi jeden z dyrektorów.

Pani Teresa Borowa – radna, a co w sprawie petycji mieszkańców Sierakowic Prawych, dotyczącej zmiany polanu zagospodarowania.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy odbyło się spotkanie w tym temacie z mieszkańcami i ma się odbyć jeszcze jedno.

Pani Teresa Borowa – radna, ten właściciel na gruntach rolnych zrobił sobie firmę, która prowadzi uciążliwą działalność gospodarczą i do tego pobudowała budynki które nie są budynkami gospodarczymi.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, istnieje możliwość porozumienia się w tej sprawie, jeżeli mieszkańcy się nie zgodzą nie będzie zmiany w planie, jak się zgodzą to będzie zmiana w planie i będzie można podjąć uchwałę w tym temacie.

### **Ad.3.**

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pisma kierowane do Rady:

- pismo komisji Rozwoju Gospodarczego z Bolimowa dotyczące powołania związku międzygminnego którego celem byłby odbiór odpadów.
- Wody Polskie przysłały negatywną opinię dotyczącą naszego regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków który był przekazany w lipcu tego roku.
- pismo Pana Wójta dotyczące drogi 1303E Skierniewice – Celigów, jest to odpowiedź do Pana Starosty.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, podobno nie ma możliwości zwrócenia nam tych 80 tys. zł., nasz udział w tej inwestycji wyniósłby 316 tys. zł. po odjęciu tych 80 tys. zł. byłoby to 230 tys. zł.

Pani Agata Belewicz – skarbnik po weryfikacji stanu prawnego Starostwo wybrnęło z tej sytuacji.  
Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, ale mamy przekazane inne ustalenia niż te przedstawione wcześniej.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, tak III etap tej drogi to odcinek Dębowa Góra – Józefatów i nie odniesiono się do innych kwestii poruszonych przeze mnie w piśmie skierowanym do nich.

Pan Wójt Gminy przedstawił wyjaśnienia i całą korespondencję dotyczącą zarzutów przedstawionych w petycji mieszkańców wsi Julków i Józefatów, Rady sołectkiej wsi Julków i Józefatów oraz sołtysa wsi Julków i Józefatów. Zostały odczytane przez Pana Wójta następujące pisma:

1. Pismo, które wpłynęło do tutejszego Urzędu w dniu 26 czerwca 2020 roku skierowane do Pana Wójta Gminy przez sołtysa i radę sołecką wsi Julków i Józefatów dotyczące przebadania wody pitnej z ujęcia w Józefatowie pod kątem ewentualnego skażenia.
2. Pismo Pana Wójta do Prokuratury Rejonowej w Skierniewicach z dnia 1 lipca 2020 roku w związku z informacjami od mieszkańców wsi Brzozów oraz pismem skierowanym przez sołtysa i radę sołecką wsi Julków i Józefatów o niezgodnym z prawem użytkowaniem instalacji przetwarzania odpadów komunalnych w Julkowie oraz podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez spółkę „Eko -Region” - była to prośba o informacje czy Prokuratura prowadzi w tej sprawie postępowanie.
3. Odpowiedź Prokuratury Rejonowej w Skierniewicach które wpłynęło do tutejszego Urzędu w dniu 13 lipca 2020 roku na powyższe pismo. Prokuratura odpowiedziała, że nie prowadzi w tej sprawie postępowania.
4. Pismo przewodnie dotyczące wyników badania wody razem z wynikami badań, które zostało wysłane do sołtysa i Rady sołeckiej wsi Julków i Józefatów. Koszt takiego badania to ok. 900 zł.
5. Notatka z oględzin z dnia 26 sierpnia 2020 roku przeprowadzonych na terenie wsi Julków przy drodze powiatowej nr 1303E napisana przez pracownika urzędu Gminy.
6. Pismo z dnia 21 sierpnia Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Łodzi do Wójta Gminy z czynności kontrolnych przeprowadzonych w „Eko-Regionie” w dniu 5 sierpnia 2020 roku.
7. Pismo sołtysa i rady sołeckiej wsi Julków i Józefatów które wpłynęło do tutejszego Urzędu w dniu 31 sierpnia 2020 roku kierowane do Pana Wójta, o pilna działanie i pomoc w zakresie narastających uciążliwości odorowych pochodzących ze składowiska śmieci w Julkowie. W tym temacie zostało zorganizowane spotkanie z władzami spółki i przedstawicielami wsi, z którego to spotkania przedstawiciele wsi wyszli.
8. Pismo z Komendy Miejskiej Policji w Skierniewicach z dnia 3 września 2020 roku do Pana Wójta w sprawie możliwości skażenia terenu we wsi Julków, jakie podjęto w tym temacie działania oraz kto został o tym fakcie poinformowany.
9. Odpowiedź Pana Wójta na w/ w pismo z Komendy Miejskiej Policji z dnia 7 września 2020 roku.

Pani Iwona Pruszkowska – radna, te pisma nie były kierowane do mnie tylko do Pana. Zapoznałam się z petycją, nie przyszedł Pan i nie udostępnił nam Pan pełnej dokumentacji w tym temacie. W tej chwili czuje się atakowana przez Pana, że nie mam takiej wiedzy. Ja jestem za tą petycją, miał Pan podniesione wynagrodzenie w miesiącu czerwcu, teraz nie ma potrzeby, aby je podnosić. Jest to kompetencja tylko i wyłącznie Rady.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, czy podniesiemy czy nie podniesiemy poborów Panu Wójtowi to tylko i wyłącznie nasza kompetencja, ale to, że Pan atakuje Panią Iwonę to nie jest to dobre.

Pan Waldemar Pawlak - Przewodniczący Komisji, zapytał się czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, na tym zakończono posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Skierniewice.

Protokołowała:

Wójcik Kamila  
inspektor

Przewodniczący Komisji

Waldemar Pawlak